Products Solutions Services
Sicherheitshinweise
Memosens COS81E
Ergänzung zu: BA02066C
Sicherheitshinweise für elektrische Betriebsmittel im
explosionsgefährdeten Bereich
0
XA02238C/07/DE/02.21

• Sensoren, die Bestandteile aus Titan oder andere Leichtmetalle enthalten, müssen vor Schlagein-
wirkungen geschützt werden.
Typenschlüssel Memosens COS81E-aabbccdde+g
aa Zulassung (keine Ex-Relevanz)
BG:
II 1G Ex ia op is IIC T6 … T3 Ga
B4:
• II 1G Ex ia op is IIC T6 … T3 Ga
• II 1D Ex ia op is IIIC T90°C… T200°C Da
IF:
Ex ia op is IIC T6 … T3 Ga
I5:
• Ex ia op is IIC T6 … T3 Ga
• Ex ia op is IIIC T90°C… T200°C Da
bb Messbereich (keine Ex-Relevanz)
cc Kappencharakteristik
AC = Edelstahl C-Form
AU = Edelstahl U-Form
BC = Titan C-Form
BU = Titan U-Form
CC = Alloy C22 C-Form
CU = Alloy C22 U-Form
YY = Sonderausführung
dd Sensorlänge (keine Ex-relevanz) max. 600 mm
e Werkstoff O-Ring (in der Kappe) (keine Ex-Relevanz)
g Optional = ein oder mehrere Zeichen, die optionale Merkmale bestimmen
(keine Ex-Relevanz) z. B. Prüfung oder andere Zertifikate/ Erklärungen
XA02238C Memosens COS81E
6 Endress+Hauser
Temperaturtabelle Sensor Prozesstemperatur Tp Umgebungstemperatur Ta
COS81E -15 ≤ Tp ≤ 130 °C (T3 rep. T200 °C)
-15 ≤ Tp ≤ 120 °C (T4 rep. T135 °C)
-15 ≤ Tp ≤ 70 °C (T6 rep. T90°C)
-25 ≤ Ta ≤ 70 °C (T3 rep. T200 °C)
-25 ≤ Ta ≤ 90 °C (T4 rep. T135 °C)
-25 ≤ Ta ≤ 70 °C (T6 rep. T90°C)
Die obige Temperaturtabelle gilt nur unter den folgenden Einbaubedingungen, die in der nachfol-
genden Grafik →   7 beschrieben sind. Können die Einbaubedingungen nicht erfüllt werden, darf
die maximale Prozesstemperatur Tp die maximale Umgebungstemperatur Ta nicht überschreiten.
Anschluss Ex-Spezifikation
• Der Sauerstoffsensor Memosens COS81E ist nach der EU-Baumusterprüfbescheinigung IBExU 20
ATEX 1093 X zugelassen und für den Einsatz in explosionsgefährdeter Umgebung geeignet. Die
entsprechende EU-Konformitätserklärung ist Bestandteil dieses Dokuments.
• Der zugelassene digitale Sauerstoffsensor Memosens COS81E verfügt über einen eigensicheren
Eingang mit folgendem Parametersatz:
Parameter Wert
Pi 180 mW
Der zugelassene digitale Sauerstoffsensor Memosens COS81E arbeitet mit inhärent sicherer opti-
scher Strahlung:
Parameter Wert
Popt (Sensorsignal) ≤15 mW
Der zugelassene digitale Sauerstoffsensor Memosens COS81E muss an ein Memosens Kabel oder
Kabeltransmitter mit eigensicherem Ausgang mit folgendem Parameter angeschlossen werden:
Parameter Wert
Po max. 180 mW
Memosens COS81E XA02238C
Endress+Hauser 7
Einbaubedingungen
>
 3
7
 (
1
.4
6
)
1
2
3
4
  A0041281
 1 Einbaubedingungen
1 Grenze